Департамент образования

Администрация города Нижнего Новгорода

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 8 имени академика Е.К.Федорова»
ул. Пискунова, д. 35 а, г. Н. Новгород, 603005, тел. (831) 436-51-40,

  e-mail:  l8_nn@mail.52gov.ru

ОКПО 36739465, ОГРН 1025203032590, ИНН/КПП 5260062350/526001001

Приказ

27.09.2023г.                                                           №_541

Об участии

в  школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по МХК

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от

26.01.2023) (далее – Порядок), на основании постановления администрации города Нижнего

Новгорода от 05.04.2022 № 1388 «Об утверждении положения о департаменте образования

администрации города Нижнего Новгорода и отмене постановления администрации города

Нижнего Новгорода от 14.04.2010 № 2012», в целях организованного проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (далее – Олимпиада)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап ВсОШ по МХК 02.10.2023г. Приложение 1.

2. Утвердить список участников олимпиады. Приложение 2.

3. Классным руководителям довести данный приказ до сведения детей, их родителей и

учителей-предметников.

4. Учителю Алексеевой С.В. предоставить заместителю директора Лекомцевой А.А.

«Согласие на обработку персональных данных» и «Заявления родителей обучающегося на

участие во всероссийской олимпиаде школьников» на каждого участника олимпиады.

5. Учителю Алексеевой С.В. проинформировать участников олимпиады с условиями

выполнения заданий, сроках получения результатов, сроках подачи апелляций и ответов

на апелляции.

6. Общее руководство по организации  и проведению олимпиады возложить на заместителя

директора Лекомцеву А.А.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

Лекомцеву А.А.

Директор                                                             И.Н. Ярцева

mailto:l8_nn@mail.52gov.ru

С приказом ознакомлена:

№ ФИО учителя Подпись

1 Алексеева С.В.

Приложение 1

Проведение школьного этапа ВсОШ по МХК
Дата и

время

проведения

Форма проведения Начало

выполнения

заданий

олимпиады

Ответственные за

проведение

олимпиады

02 октября

2023 года

Очно
31 кабинет (ответственная Алексеева С.В.)

– всего 24 человека

12.10 Алексеева С.В.

Приложение 2

Список участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по МХК

№ Ф.И.О. Класс Учитель

1.  Кондратьева Таисия Сергеевна 5 А Бочкова Екатерина Викторовна

2.  Кострюкова Василиса Евгеньевна 5 Б Кузнецова Светлана Вячеславовна

3.  Каталова Светлана Антоновна 5 В Гарьянова Наталья Владимировна

4.  Баландина Анна Павловна 5 В Гарьянова Наталья Владимировна

5.  Галай Макар Олегович  7 А Дровосекова Наталья Евгеньевна

6.  Ульянов Николай Владиславович 7 Г Беспалова Людмила Алексеевна

7.  Коновалов Кирилл Антонович 8 А Калмыкова Светлана Юрьевна

8.  Хайрулина Камилла Ринатовна 8 В Шишкина Елена Петровна

9.  Булат Олег Александрович 8 Г Федорова Екатерина Анатольевна

10.  Серова Екатерина Сергеевна 10 А Комаха Софья Альбертовна

11.  Аполлонова Станислава Юрьевна 11 А Зимина Алла Анатольевна

12.  Кустова Анастасия Алексеевна 11 А Зимина Алла Анатольевна

13.  Ильичева Алла Павловна 11 Г Повереннова Ирина Владимировна

14.  Никонова Софья Владиславовна 11 Г Повереннова Ирина Владимировна

15.  Трунова Валерия Сергеевна 11 Г Повереннова Ирина Владимировна

16.  Боронина Александра Олеговна 11 Д Зимина Ольга Валерьевна

17.  Иванова Екатерина Андреевна  11 Д Зимина Ольга Валерьевна

18.  Нежданова Дана Дмитриевна 11 Д Зимина Ольга Валерьевна

19.  Перова  Дарья Кирилловна 11 Д Зимина Ольга Валерьевна

20.  Самохина Елизавета Ильинична 11 Д Зимина Ольга Валерьевна

21.  Потапов Арсений Андреевич 11 Д Зимина Ольга Валерьевна

22.  Солдатов Максим Максимович  11 Д Зимина Ольга Валерьевна

23.  Середенко Григорий Сергеевич 11 Д Зимина Ольга Валерьевна

24.  Бардинская Вера Дмитриевна 11 Д Зимина Ольга Валерьевна

25.  Нечаева Дина Руслановна 11 Д Зимина Ольга Валерьевна